
o provádění nucených odtahů vozidel, provoz odtahové služby pro zajištění nucených
odtahů vozidel na území města Bíliny, provoz parkoviště (odtahové plochy) a zajištění
její ostrahy

mezi

Městem Bílina
IČO: 002 66 230
Břežánská 50/4, 418 01 Bílina
bankovní spoj ení:
zastoupené Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou
(dále jen „město“)

A

MILPAD, s. r. 0.
K zámku 239, Košťany
1Č0:199 16 311
DIČ cz. 19916311
zastoupenou jednatelem Pavlem Drlíkem
(dále jen „provozovatcl“)
(dále též „smluvní strany“)

1 . Předmětem smlouvy je zajištění provozu odtahové služby pro realizaci nucených odtahů silničních
motorových vozidel (dále jen „odtahy“) na území města Bílina včetně jejich střežení na parkovišti
a případného přitažení zpět.

2. Předmětem smlouvy je dále stanovení podmínek a rozsahu spolupráce smluvních stran při zajištění
odtahů dle odst. 1

3. Smluvní strany předpokládají, že obě strany vyvinou veškeré úsilí k naplnění čl. 1, odst. 1 této
smlouvy za. použití všech zákonných pravomocí strážníků Městské policie Bílina

4. Vymezení pojmů:
a) Dokončeným odtahem se rozumí odstranění vozidla z pozemní komunikace na

odtahovou plochu provozovatele v případech, kdy vozidlo tvoří překážku v provozu na
pozemních komunikacích ve smyslu ut. 545 odst. 4 a 527 odst. 5 zákona č.361/2000 Sb.,

b) odstranění vozidla z pozemní komunikace na jinou určenou plochu v případech
charakterizovaných v ust. 5190, Šl a 51% z .č. 13/1997, které silou lidskou, mechanickou
nebo přírodní vytvořilo překážku provozu na pozemní komunikaci ve smyslu ust. 545 odst.4
z. č. 361/2000 Sb.

c) Přemístěním vozidla se rozumí odstranění vozidla z vymezené části pozemní komunikace
z důvodu porušení dočasného zákazu nebo omezení stání nebo zastavení silničních vozidel,
vydaného rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu podle ust. % 19a a 5 19b
zákona. č.13/1997 Sb., spojeného s případným vrácením vozidla na původní místo.

(1) Přerušeným odtahem se rozumí situace, kdy odtahová služba na místě zahájila úkony
bezprostředně směřující k realizaci odtahu vozidla: Fotodokumentace, příprava hydraulické
ruky k manipulaci s vozidlem, či započala manipulaci s vozidlem, přičemž na žádost osoby
uvedené v ust. čl. l3 Smlouvy, k dokončení odtahu nedošlo,

e) Marným výjezdem se rozumí situace, kdy odtahová služba byla odvolána v době
realizovaného výjezdu na místo úkonu nebo požadovaný odtah nebylo možno realizovat



©

z technických příčin. ( umístění vozidla je nedostupné pro odtah, příliš vysoká pohotovostni
hmotnost vozidla)

í) Vlastníkem komunikace je myšlena fyzická osoba, oprávněná vystupovat jménem
vlastníka komunikace

0 odtahu motorového vozidla dle čl.1 odst. 4. písm. a), b) smlouvy rozhodne strážník Městské
policie Bílina, o manipulaci s vozidlem die č1.l odst. 4. písm. c) smlouvy rozhodne vlastník
komunikace.
K zabránění marným výjezdům z technických příčin objednatel služby (strážník nebo vlastník
komunikace) při požadavku na výjezd odtahové služby vždy odešle na Whatsapp provozovatele
situační foto místa odstavení vozidla a foto vozidla požadovaného k odtahu k jeho rozhodnutí,
zda umístění vozidla a vozidlo samotné jsou v technických možnostech poskytovatele k realizaci
nuceného odtahu. Za marný výjezd v takovém případě úhrada provozovateli nenáleží.

Provozovatel. prohlašuje,
a) že disponuje příslušným oprávněním k činnosti, jež je předmětem smlouvy. Viz příloha

č. 1.
b) že disponuje vhodnou odtahovou a další potřebnou technikou, zejména pak speciálním

odtahovým vozidlem vybaveným hydraulickou rukou. Viz. příloha č. 2
c) že pro umisťování vozidel disponuje technicky i ekologicky vyhovující odtahovou plochou,

zabezpečenou před únikem ropných nebo jiných látek z vozidel, která nejsou technicky
způsobilá k provozu a může u nich dojít k úniku ropných látek a k jiným ekologickým
nebezpečím, způsobilým ohrozit životní prostředí, s dostatečnou kapacitou (dále jen
„odtahová plocha“) pro činnosti dle předmětu této smlouvy. Odtahová plocha se nachází
v Teplicích v ulici Riegrova 887 Teplice 41501, viz příloha č.3, kdy poskytovatel po
celou dobu trvání této smlouvy mít právo dlouhodobého užívání oploceného střeženého
parkoviště, přičemž výpovědní lhůtě nesmí být kratší než jeden rok, a bude mít na střeženém
parkovišti viditelně umístěn provozní řád k odtahu, uložení a vydávání nuceně odtažených
vozidel.

d) je schopen provádět nucený odtah vozidla za pomocí odtahového vozidla se zdvihacím
jeřábem, které umožní rychlý a kvalitní odtah včetně odtahu i z řady zaparkovaných vozidel
a odtahu vozidel s automatickou“ převodovkou,

e) že bude držet nonstop dispečerskou službu pro zabezpečení a provedení nuceného odtahu a
úschovy.

Provozovatel je povinen prokázat, jakým způsobem má zabezpečenou odtahovou plochu před
únikem ropných nebo jiných látek z vozidel. Viz příloha č. 4
Provozovatel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti této smlouvy podle pokynů strážníků Městské
policie Bílina, na svůj náklad provádět odtahy vozidel tvořících překážku silničního provozu na
pozemních komunikacích ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., případně podle pokynů vlastníka
komunikace či jeho zástupce, ve smyslu zákona č 13/1997 Sb.
Provozovatel se zavazuje, že výše uvedené odtahy silničních motorových vozidel bude provádět
na smluvními stranami odsouhlasenou střeženou odtahovou plochu, kde bude na svůj náklad
zajišťovat střežení a výdej odtažených vozidel, případně zajistí odtah na strážníkem nebo
vlastníkem komunikace jiné určené místo.
Provozovatel se dále zavazuje uzavřít ke dni podpisu této smlouvy pojistnou smlouvu
s dostatečnou výší pojistného krytí na odpovědnost za škody způsobené provozovatelem na
odtahovaných a střežených vozidlech a udržovat platnost pojistné smlouvy po celou dobu trvání
smluvního vztahu. Viz příloha č. 5
Provozovatel je oprávněn změnit dislokaci odtahové plochy pouze s předchozím souhlasem města.
Provozovatel prohlašuje, že odtahová plocha bude umístěna na území obce Teplice okr. Teplice,
tedy ve vzdálenosti cca. 15 km od města Bílina.



Město je povinno zajistit provozovateli součinnost Městské policie Bílina, a to v takovém rozsahu, aby
umožňovala provozovateli řádné plnění jeho povinností dle čl. 4 této smlouvy.

Provozovatel je povinen na vlastní náklady:
1.
2.

10.

ll.

12.

13.

Zajistit provoz odtahové služby na území města Bílina a odtahové plochy v obci Teplice
Nepřetržité provádět na základě požadavků města, zastoupeného pro tento účel strážníkem
Městské policie Bílina (dále jen „strážník“), nebo pověřenou osobou zastupující vlastníka
komunikace, nucené odtahy silničních motorových vozidel o maximální hmotnosti do 3 500 kg.
Při nutnosti užití zdvihacího zařízení do 1 900 Kg pohotovostní hmotnosti.
Dostavit se na místo odtahu nejpozději do 45 minut od vyrozumění a vyčkat na místě do příjezdu
osoby oprávněné rozhodnout o odtahu (strážník, vlastník komunikace).
Pokud se provozovatel odtahové služby nemůže dostavit na místo odtahu do 45 minut od
oznámení, vyrozumí o tom oznamovatele s uvedením důvodu nemožnosti provést požadovaný
úkon ve smluvené době a předpokládanou dobou realizace odtahu.
Dodržovat při provádění odtahů příslušné právní předpisy, zejména zákon
č. 13/1997 Sb., a zákon č. 361/2000 Sb., plně respektovat pokyny Městské policie Bílina,
a vlastníka komunikace.
Počínat si při provádění odtahů i následně při odstavení vozidla šetrně s péčí řádného hospodáře
tak, aby nedošlo k poškození odtahovaného vozidla nebo ke vzniku jiné škody. Provozovatel
odpovídá za veškeré škody, které při plnění smlouvy způsobí, stejně tak odpovídá za škody, které
vzniknou na odtažených vozidel během deponování v areálu provozovatele.
Vyhotovit před odtahem vozidla „Protokol o odtažení silničního vozidla, včetně
fotodokumentace“ (dále jen „protokol“) — viz příloha č. 6
Umístit bez zbytečného prodlení po provedení odtahu odtažené vozidlo na místo k tomu určené,
tj. na smluvními stranami odsouhlasenou střeženou nebo strážníkem, vlastníkem komunikace
určené jiné místo.
Vybavit všechna svá vozidla provádějící odtah a obsluhu střežené odtahové plochy mobilní
telekomunikační technikou pro zajištění operativního spoj ení.
Zajistit, aby vlastník či oprávněný držitel vozidla měl možnost kdykoliv si vyzvednout odtažené
vozidlo. Pro tento účel zřídí provozovatel dispečink s nepřetržitou pracovní dobou, kde bude
zajišťována evidence provedených odtahů, příjem a výdej odtažených vozidel.
Pro účely jednotlivých klientů (vlastníků, provozovatelů atd.) vydá potvrzení o nuceném odtažení
vozidla. (kopie protokolu o odtažení silničního vozidla podle odst. 7
Zajistí, aby všechny příslušné složky, zejména pak Město Bílina, Odbor regionálního rozvoje,
Městská policie Bílina a Policie ČR byly po celou dobu platnosti smlouvy informovány o
aktuálních telefonních číslech, na kteiých je možné zjistit, zda konkrétní vozidlo bylo
provozovatelem odtaženo a kde se nachází, dále pak informovanost výše uvedených složek o
aktuálním sídle provozovatele, jménech odpovědných zaměstnanců a ostatních potřebných
údajích, a to nejpozději do tří dnů ode dne provedené změny.
Vydá odtažené a uložené vozidlo nebo v případě přerušeného odtahu na místě pouze:

- vlastníkovi či jeho zástupci,
- provozovateli č jeho zástupci,
- oprávněnému řidiči za předpokladu splnění podmínek dle obecně závazných právních

předpisů, po:
a) prokázání totožnosti občanským průkazem či jiným průkazem totožnosti
b) předložení příslušných dokladů k vozidlu, především technického průkazu nebo

osvědčení o technickém průkazu, resp. osvědčení o registraci vozidla
c) potvrzení o projednání věci Městskou policií Bílina (mimo přerušený odtah)

3



14.

15.

16.

p..—...a

d) uhrazení ceny za odtah a střežení vozidla nebo přerušený odtah
e) při vydání vozidla se osobě vydá kopie protokolu o nuceném odtahu, vpřípadě

přerušeného odtahu s poznámkou o přerušení úkonu — viz příloha č. 6
Zajistit provozovanou odtahovou plochu minimálně následujícím Způsobem:

a) oplocením
b) celoplošným osvětlením
c) kamerovým systémem

Vést evidenci požadavků Městské policie Bílina k odtaženým vozidlům, evidenci převzetí
a vydání odtažených vozidel + fotodokumentaci.
Provozovatel není oprávněn bez souhlasu města provozovat činnost dle této smlouvy
a prostřednictvím jiných osob

Úhrada ceny za odtah, uložení a střežení vozidla, jakož i poplatek za přerušený odtah dle
ust. čl. 1 odst. 4 písm. a), d) Smlouvy hradí osoba uvedená v ust. čl. 4 odst. 13.
V případě odstranění vozidla z pozemní komunikace podle ust. článku 1 odst. 4 písm. 13)
Smlouvy, hradí náklady odtahové služby vlastník komunikace na základě dodané faktury.
V případě přemístění vozidla podle ust. článku 1 odst. 4 písm. c) hradí náklady odtahové
služby vlastník komunikace na základě dodané faktury.
V případě marného výjezdu dle čl. 1 odst.4 písm. e) s výjimkou situace uvedené v čl. 1 odst.
6 Smlouvy, hradí Městská policie Bílina, na základě dodané faktury.
Uvedené platby jsou příjmem provozovatele.

Cena za nucený odtah, střežení vozidla a další úkony

Dokončený odtah _Kč
Přerušený odtah _Kč
Marný výjezd _Kč (s výjimkou situace dle čl.l odst. 6 Smlouvy)
Hlídání vozidla na určeném místě _Kč za každý další započatý den po odtahu
Přemístění vozidla, vrácení na místo _Kč za každý úkon
Přemístění vozidla, vrácení na místo
vrámci jednoho výjezdu . č za každý úkon
Výdej vozidla _Kč
(Ceny jsou uvedeny včetně DPH )

Cena za nucený odtah, střežení vozidla a další úkony je stanovena v souladu s nařízením města
Bilina č. 1/2024, ze dne 12.03.2024, kterým se stanovují maximální ceny za nucené odtahy vozidel,

Článek 6

Smlouva v tomto znění se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Město je oprávněno jednostranně odstoupit z důvodu neplnění povinností ze strany provozovatele,
které byly stanoveny touto smlouvou.
Od této smlouvy může město odstoupit kromě případů, stanovených obecně závaznými právními
předpisy i tehdy, pokud provozovatel ztratil oprávnění k činnosti., jež je předmětem smlouvy.
Informaci o ztrátě tohoto oprávnění je provozovatel povinen smluvnímu partnerovi písemně
oznámit bezprostředně po nabytí právní moci takového rozhodnutí s přiložením kopie rozhodnutí.
Provozovatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případě neplnění povinností plynoucích
z této smlouvy ze strany Města.
Po dobu trvání výpovědní lhůty jsou obě strany povinny zajistit plnění podmínek smlouvy.



clanu.
1. Obě smluvní strany mají neprodlenou vzájemnou oznamovací povinnost 0 jakýchkoliv překážkách

ohrožujících řádné plnění smlouvy.
2. Smluvní strany se zavazují, kromě předávání pošty prostřednictvím podatelny Městského úřadu

v Bílině, nebo do datové schránky smluvních partnerů, zasílat veškeré písemnosti na adresy
uvedené v záhlaví této smlouvy. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemností, u
kterých nebude prokázáno něco jiného, za doručené třetím pracovním dnem po odeslání
písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se považuje za
doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy
nezdržuje, nebo když změnila sídlo či bydliště, ale neoznámila druhé smluvní straně písemně
takovou změnu adresy pro doručování písemností.

3. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy nejsou bez souhlasu smluvních stran převoditelné na třetí
osobu.

4. Ve věcech realizace této smlouvy jednají jménem smluvních stran statutární zástupci nebo
zmocněnci na základě jmenování statutárními zástupci. Smluvní strany jsou povinny informovat
o jmenování zmocněnce a rozsahu jeho pravomocí.

5. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. Podle dohody stran se vztahy neupravené výslovně
touto smlouvou přednostně budou řídit aplikovatelnými ustanoveními o smlouvě mandátní.

6. Jakékoliv změny a dodatky smlouvy lze sjednávat pouze písemnou formou.
7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.
8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálech, které jsou rovnocenné. Každá smluvní strana

obdrží dvě vyhotovení.
9. Tato smlouva podléhá jejímu zveřejnění vRegistru smluv, jež zajišt'uje město. Zveřejněním

nabude účinnosti.
OI „] . 202,710. Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Bílina dne ...................usnesením

č .....LIL-314-

11. Přílohy:

1. Oprávnění k činnosti
2. Odtahová technika
3. Specifikace odtahové plochy + kontaktní údaje.
4. Zabezpečení plochy před únikem ropných nebo jiných látek z vozidel
5. Pojistná smlouva
6. Protokol o odtažení (vydání) vozidla

1 5 -Ul1- 20211V Bílině dne .................. V Košt'anech dne ....... i....L..„

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová Pavel Drlík
starostka města Bíliny jednatel MILPAD s.r.o.

, „_ ! . _ * NIILÍMD g. '.0.

MĚSTO BILHN "w K Zámku 239, 417 23 Koštany
mmm“ 50“ IČ0119916 311 o1č: CZ19916311

4 1 8 3 1 Bílina Email: milpadsrofřjgmailcom
1 5 Te1„;+420 777 791 757 (1)




